



# Bakkelandets pastorat

## Tønning-Træden sogn

### Hverdagsgudstjeneste i Tønning kirke:

torsdag d. 14. marts kl. 19

Jesus fastede fyre dage i ørkenen, og han blev af Satan udsat for de tre fristelser.

Kom til en gudstjeneste med meditative indslag. Gudstjenesten vil have temaerne fristelse og faste i centrum. Hvad har vi for meget af og bruger bevidstløst? Hvad kan vi undvære for at blive endnu mere taknemmelige for det?

Fastetiden, som vi er i nu har sin baggrund i fortællingerne fra Det Nye Testamente, hvor Jesus fristes af Djævelen.



### Skærtorsdag i Træden kirke.

Nadveren er én af de smukkeste kærligheds-gerninger, som Jesus gjorde og Tønning-Træden menighedsråd vil gerne markere dette ved at invitere på lammegryde efter gudstjenesten i Træden kirke 28/3-24 kl. 16:30.

Giv et praj til Inga: 40199075, eller Annette: 41346908, om du deltager, så vi kan beregne grydestørrelse og brødbehov – også hvis du gerne vil deltage, men uden kød.

### Langfredag:

#### Liturgisk gudstjeneste.

16.00. Tønning kirke.

Dette er en gudstjeneste, hvor vi samler os omkring langfredags bibeltekster, som er triste og uhyggelige men også fulde af Guds kærlighed.



### Gude-Gnister

Den 18. marts kl. 19.00 slår Træden kirke dørene op for en spændende og anderledes musikoplevelse med det (næsten) lokale ensemble: GÖTTERFUNKEN, som har specialiseret sig i middelaldermusik på højt niveau.

Ensemblet har eksisteret siden 2004 og udgivet flere CD'er med deres fortolkninger af overleverede melodier og tekster, og man får sig noget af en oplevelse alene ved synet af nogle af deres genskabte middelalderlige musikinstrumenter!

"Næsten lokale ensemble" nævnes de, da ét af dets medlemmer er flyttet til musiske Træden, som dermed blev bekendt med ensemblet og dets musik.

Götterfunken har derfor været med til Trædens helt specielle udgave af "De 9 læsninger" 2 gange før. Nu får vi mulighed for at høre hele rækkevidden af deres musikalske evner og repertoire.

Det er fortrinsvist sydeuropæiske toner, man vil få at høre ved koncerten – fra smukke franske troubadursange fra 1100-tallet,

livlige italienske dansemelodier og spanske mirakelviser om Jomfru Maria fra 1300-tallet – til flerstemmig sang fra 1400-tallet, hvor det begynder at smage af renæssance.

Der spilles og synges på fløjter, strengeinstrumenter og middelaldertrommer, og det går absolut ikke altid stille for sig!

Det er med andre ord en livlig, farverig og varieret musikalsk buket, der venter os denne mandag aften, hvor man kan give sig selv den særlige oplevelse, det er, når rigtig gammel musik fremføres af rigtigt dygtige musikere, så den næsten lyder som ny! Arrangementet er gratis. Vel mødt!

## Bakkelandets pastorat

### Gospel workshop

Lørdag d. 13. april

Så slipper vi gospel fri i pastoratet igen.

De to erfarne gospelinstruktører: Laura Kjærgaard og Steffen Bay, som stod for gospel julekoncerten sidste år, vender tilbage. Denne gang med en heldags gospelworkshop, hvor du er inviteret til at synge med. Alle kan være med, der kræves ingen kor- eller sang-erfaring.

Kom og mærk energien og glæden ved at synge sammen og få rørt både krop og sjæl i trygge rammer.

Vi slutter dagen med at give en lille koncert i Sdr. Vissing kirke kl. 17.00.

Der er 50 pladser, så hold dig klar - spring ud i det - Gospel bringer mennesker sammen.

Tilmelding: Billetto.dk (Søg på "Gospel i Bakkelandet"). Billetsalget åbner d. 6. Marts.

Pris: 150,- inkl. Frokost, kaffe/the og kage.

Sted: Sdr. Vissing kirke og sognegård.

Tidspunkt: 10.00-18.00

